CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2019/2020

INDICAÇÃO N° JQÇ) /2019

c&m~ÍliI\lir~il\ijlfl~ill~li~\illimil~lIr . ES
PROTOCOLO GERAL 248!l/2019
Date: 05/1112019 • Horário: 1-4:25

Leglslatlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PARA QUE DETERMINE AO ÓRGÃO
COMPETENTE A PERFURAÇÃO DE UM POÇO
SEMI-ARTESIANO E TROCA DA CAIX4 D'ÁGUA
DA COMUNIDADE DE ALTO LIBERDADE,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIAlES,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS
MORADORES LOCAIS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicitar que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, por meio da presente, venho respeitosamente
requerer a V. Exa. para que determine ao órgão competente a perfuração de um poço semí
artesiano e troca da caixa d'água da comunidade de Alto Liberdade, interior do
município de Marilândia/ES, para atender às necessidades dos moradores locais.

A solicitação se faz necessária pois o poço atual da comunidade não está atendendo a
demanda de consumo e, quanto a caixa d'água, a mesma encontra-se deteriorada e gerando
ferrugem na água.

Marilândia/ES, 05 de novembro de 2019.

~~ MENEGHINI
VEREADOR

.9
]!
!!! n,
o eu
Q)
Vl
I eu ..c
c
'E
eu (.) E
LÍi Q)

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES